PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 214

28/11/2025

Abre  Crédito  Suplementar  no  valor  total  de  1.745.700,00(  Um  Milhão
Setecentos  e  Quarenta  e  Cinco  Mil  Setecentos  Reais),  para  fins  que  se
especifica  e  dá  outras  providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2020.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

[...]

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA
Prefeito

019.942.655-40

BRUMADO,28 de novembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
Praça Cel Zéca Leite
Centro
BRUMADO - BA
CNPJ: 14.105.704/0001-33

Decreto Nº 215

28/11/2025

Abre Crédito Suplementar no valor total de 185.000,00( Cento e Oitenta e Cinco
Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BRUMADO, ESTADO DO(A) BA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei municipal 2020.

DECRETA:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

[...]

da Silva, no Município de Brumado/BA, na forma de empreitada 
global (material e mão de obra) descritos no Projeto Básico (Anexo I) do presente edital, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 3.582.887,79 (três milhões e quinhentos e oitenta e dois mil e 
oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e nove centavos): MBV ENGENHARIA 
LTDA (21376308000106) com os lotes: 1 no valor total de R$ 3.582.887,79 (três milhões e quinhentos 
e oitenta e dois mil e oitocentos e oitenta e sete reais e setenta e nove centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BRUMADO, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o/a(s) LEI 14.133/21 DECRETO, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos 
trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima

[...]

da Silva, no Município de Brumado/BA, na forma de 
empreitada global (material e mão de obra). 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 10 (dez) meses contados da data de sua 

assinatura. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2025. 

VALOR TOTAL: R$ 3.582.887,79 (três milhões e quinhentos e oitenta e dois mil e oitocentos e oitenta 

e sete reais e setenta e nove centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidades Atividades El. de Despesas 
Fonte 

2008 – Secretaria de Infraestrutura, serviços 

públicos e Desenvolvimento Urbano. 

1026- Construção, ampliação e 

reforma de Pontes 

44.90.51 - Obras e

[...]

transporte, tratamento e destinação final de resíduos provenientes dos serviços de saúde – 
classificados nos Grupos A, B, E (resíduos hospitalares/infectantes) das unidades de atendimento do 
Município de Brumado/BA. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 553.286,90 (quinhentos e cinquenta e três mil e duzentos e oitenta 
e seis reais e noventa centavos): ARTOS4 LTDA (26973828000110) com os lotes: 1 no valor total de 
R$ 553.286,90 (quinhentos e cinquenta e três mil e duzentos e oitenta e seis reais e noventa centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BRUMADO, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o/a(s) 14.133/21, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos 
apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.